Quod est actum III kalendas freboarii anno Mº Cº XXº ab 
incarnacione Domni.

Sign+um Raimundi Berengarii, qui hanc donacionis scriptu-
ram scribere iussi, et manibus propriis firmaui, et testibus firmare 
rogaui, et postea in manibus abbatis et cannonicorum sancti Petri 
eam tradidi. Sign+um Geralli, uicecomitis. Sign+um Ferrarii, filius 
uicecomitis. Sign+um Bertrandi, filius Rodlandi. Sign+um Rodlandi 
Marches. Sign+um Rodlandi Blanchafort. Sign+um Berengarius 
Bernardi. Arnallus, abbas sancti Petri.1

Raimundus, leuita, rogatus scripsit sub die et anno + quo 
supra.

a. Al marge hi ha la següent nota referida a Bernat Berenguer: qui fuit sepultus ante 
ecclesiam Sancti Petri ubi [Mir] est sepultus per Laurentius episcopus Miropolitanus. 
1536.

1. saracenis.  2. Simula subscripció quirogràfica.
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1121, abril, 23
Gombau, la seva dona i els seus fills donen a la seva filla i germana, 

Ermengarda, i al marit d’aquesta, Ponç, un mansum a Cabirro.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 920, Car. 1697.
 B.  Resumen, doc. no consta.

Vt ita ualeat donacio sicut et emptio. Donacio uero qui per 
uoluntatem facta fuerit, talem qualem abeat roborem. Igitur ego, 
Gombal, et coniux eius, Guinedel, et filiis meis, Guilelm,1 et Pere, 
et Mir, et Ramon donatores sumus ad te, filia nostra Ermengars, 
cum uiro tuo, Pontio. Per hanc scripturam donacionis nostre 
donamus uobis unum mansum, que fuit de Belaro, ab integrum 
cum omnia sua pertinacione. Et aduenit ad me, Gombal, per 
comparacione uel per qualescumque uoces. Et est in Cabima.2 
Affrontat ab oriente in calal de Montner, ab occidente in fag de 
Meral, de III part in flumen Adest, de IIII parte in Grad de let. 
Quantum infra istas afrontaciones includunt, qui ad illius mansum 
pertinent, totum donamus uobis ab omni integrietate ad uestrum 
proprium alodium. Et est manifestum. Quod, si nos, donatores, aut 
ullusque homo uel femina, qui contra ista carta ad inrumependum 
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uenerit, non hoc ualeat uindicare, set in duplo uobis componat 
in consimili loco.

Que est facta VIIII kalendas madi anno XIII regnante Le-
douico rege.

Sign+um Ego, Gombal, et coniux eius, Guinedel, qui ista 
carta donacionis mandauimus scribere et testes firmari. Sign+um 
Mir Gombal. Sign+um Gilelm1 Gombal. Sign+um Pere Gombal. 
Sign+um Gilelm Simfre. Sign+um Arnal Ramon. Sign+um Gilelm1 
Sendre.

Bernardus, leuita, scripsit sub die et anno quo supra et hoc 
signum + fecit.

1. Ggilelm.  2. bii escrit a sobre d’un text raspat.
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1122, març, 8
El vescomte Guerau Pons entrega en donació mixta a Santa Maria de 

Covet la dominicatura que anomenen Torres, a Montmagastre.
 B.  ACL, fons d’Àger, doc. 172, Car. 362. Còpia del segle XII.
 C.  BC, perg. 4218, Car. 159. Còpia del segle XII ex. segle XIII in.
 D.  Resumen, doc. 182.

In nomine Domni. Ego, Gerallus Poncii uicecomes, donator et 
uinditor sum domno Deo et sancte Marie de Coiceto et Arnallus 
Guilelmi prefate ecclesiae. Per hanc scriptura donacionis et uin-
dicionis dono namque ad sancte Marie tota ipsa dominicatura de 
Espudeles que uocant Turris.1 Et aduenit michi per parentorum 
aut per qualicumque uoces. Et est in termino de castro Mama-
gastre; et afrontat de una parte in termino de Paracollo, de alia in 
termino de Salinoues, de tercia in aecclesia de sancti Micaelis de 
ipso Drob,2 de IIII uero parte in camino de Comedols. Quantum 
inter istarum afrontaciones includunt uel isti termini ambiunt, 
sic dono et uindo ad sancte Marie et ad Arnallus iamdicti ipsa 
hec omnia iamdicta, tota ab integrum, terras et uineas, casas,3 
casalibus,3 homines uel feminas, mansos quom direcciones et 
comparaciones4 et cum eorum censu que debent facere, et cum 
suis pertinenciis, et cum exiis et regrexiis earum ab integrum sine 
ullo retinentu. 5Et quantumcumque habet uel habuerit in meo 
comitatu feci uestrum quietum habeat, et nullo modo requiratis 
suis hominibus questia uel forca aut aliquod usaticum, neque in 
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oste uadant nisi ad retimentum de illo castro in quo manent, set5 
ut non eligatis alium seniore.6 Et propter hoc recipio de sancte 
Marie et de Arnalo iam dicto uncias XIII in res in ualentem, et 
de meo iure7 ad uestro trado dominio et potestate ad proprium 
alaudium.8 Et est manifestum. Quod, si ego, donator et uenditor, 
aut ullusque homo uel feminis, nobili aut uili persona, qui hanc 
condicione uenerit ad inrumependum, non hoc ualeat disrumpere, 
set componat uobis in quadruplum cum sua melioracione; et in 
antea ista carta3 donacione uindicione firma sit omnique tempore.

Actum est hoc VIII idus marcii anno XIII regnante Ledoyco 
rege.

S+um Gerallus,9 uicecommite, qui ista karta rogaui scribere 
et testes firmare feci. S+num Ferrer. S+um Gomballi Bernardi. 
S+um Petrus Bonefilio, uicario. S+um Bernard Mir, capela. S+um 
Mironus Guitardi, baiulo. S+um Mironus Bernardi. S+um Poncius 
Guitardi, baiulo.